2

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.11.2019
№ 34/
О признании обращения

депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Алтуфьевский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский в Департамент средств массовой информации и рекламы города Москвы в отношении нестационарного торгового объекта со специализацией «Печать», расположенного по адресу: Алтуфьевское шоссе, д.56 депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в Департамент средств массовой информации и рекламы города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

   П.А. Бояркова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 26.11.2019 № 34/
Руководителю Департамента

средств массовой информации и рекламы города Москвы

И.В. Шубину
Уважаемый Иван Владимирович!

В адрес Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский поступило обращение от жителей муниципального округа в отношении нестационарного торгового объекта со специализацией «Печать», расположенного по адресу: Алтуфьевское шоссе, д.56.

Жители района считают данный НТО нерентабельным, а также опасным, ввиду того, что он перегораживает выход на пешеходный переход.

В соответствии с пунктами 12, 13.6 Порядка разработки, утверждения и изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов и их размещения, утвержденного Постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», а также в связи с поступившим обращением жителей, прошу Вас рассмотреть вопрос о сносе данного НТО или перемещении его по другому адресу и о результатах проинформировать Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский.
Приложение: обращение жителей на __ листах.

 П.А. Бояркова